CITTA’ DI RAGUSA
DETERMINAZIONE SINDACALE

Ne A OGGETTO: Lavori di riqualificazione zona d’accesso a Ragusa Ibla lato
sud area compresa tra chiesa SS.Trovato _Piazza G.B.Odierna e Piazza
Pola .
Data Revoca incarico interno direzione lavori.
e 2 MAR 201
Dimostrazione e della disponibilita dei fondi: -
Bilancio 2006... Competenze Capitolo
spese per
Funz. Serv. Interv.
Addi

4 I RﬁlomcreCapo
e b

L)

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita techica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa li

Il Dirigente o ile Del Servizio.

i

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolaritd contabi
St esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa li

1l Kesponsabile Di Ragioneria
// /w-

Per I’assunzione dell’impegpe di spesa, si attesta la regolare co

finanziaria, ai sensi

dell’art. 55, comma 5° delif legge 08/06/1990, n. 142 recepiterdaila L.R. n. 48/91.

Ragusa ii

g 1 Responsabile Del Servizio Finanziario

Si esprime PARERE FAVOREVOLE ail’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il profilo deila sua legittimita,

Ra

i 0{-03-<0(0

|

I8




Prot. nAH‘ C”lf del zgolz,ck:

Vista la richiesta del dipendente Geom. Giuseppe Occhipinti in servizio presso il settore VIII prot. n. 17854
DEL 25.02.2010 con a quale il predetto dipendente chiede 1a revoca dell’incarico di coodirettore dei lavori
relativi al dell’intervento di riqualificazione zona d'accesso a Ragusa Ibia iato sud area compresa tra chiesa
SS.Trovato _ Piazza G.B.Odierna e Piazza Pola .

11 sottoscritto arch. Giorgio Colosi, in qualitd di Dirigente del Settore VIII Centri Storici ¢ Verde Pubblico
propone I’adozione della seguente determinazione sindacale:

PREMESSO

~he con D.S. n.113 del 9/7/2007 & stato nominato progettista ¢ direttore dei lavori deil’intervento di
riqualificazione zona d’accesso a Ragusa Ibla lato sud area compresa tra chiesa SS.Trovato _ Piazza
G.B.Odierna e Piazza Pola, il Geom Giuseppe Occhipinti dipendente di questa Amministrazione in solido
con I’ Arch.Irene Francesca Laterra professionista esterno;

CONSIDERATO
che I"intervento dei lavori in oggetto & in fase di esecuzione e che le attivitd di progettazione sono concluse;

PRESO ATTO
che 1 Tecnica intemo dell’A.C. Geom. Occhipinti Giuseppe ¢ in atto impegnato in altre attivitd d’istituto
ritenute parimenti prioritarie da parte dell’A.C. che non consentono di-continuare I'gttivita di direzione
lavori con I'urgenza richiesta; uﬁl

%

RILEVATO . , .

che in base all’attuale avanzamento dei lavori del cantiere di che trattasi, al fine di  completare
urgentemente |’opera, il suddetto compito di direttore lavori pud essere svolto dal tecnico esterno Arch.
Irene Francesca Laterra;

TUTTO CIO PREMESSO E CONSIDERATO

si propone, fermo restando lo attribuzioni dell’arch. Irene Francesca Laterra ,di revocare Iincarico di
Direzione lavori al Geom. Occhipinti Giuseppe previa consegna formale al RUP da parte del Geom.
Occhipinti Giuseppe di tutto il fascicolo contenents gli atti finora prodotti (progetto esecutivo, perizia di
variante, atti deliberativi, atti amministrativi, corrispondenza, stati di avanzameato lavori con relativi
disegni contabili, liqudazione incentivi, liquidazioni professionista esterno , liquidazioni all’impresa ecc.),
detti atti dovranno essere accompagnati da relazione scritta sull’andamento dei lavori finora svolti,

Dato atto che non necessita alcun impegno di spesa.

Per quanto sopra si propone al Sindaco di determinare in merito




IL SINDACO

Vista la proposta del dirigente Colosi arch. Giorgio prot. n.AF 147, del 5.9zt ©

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarith tecnica e contabile, il parere di
Legittimita espresso dal Segretario Generale nonché l'attestazione della copertura finanziaria da parte
del Capo Settore Ragioneria;

Visto l'art. 41 della L.R. 26/93, che attribuisce aila Giunta Municipale la competenza nelle materie
indicate neil'art. 15 della L.R. 44/91, cosi consolidandosi l'indirizzo normativo in ordine alla
individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopraccitato art. 15 della L.R. 44/T91. per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza
sindacale;

Visto l'art. 17 della legge 109/'94 coordinata con 1a L.R. 07/02;

Vista la circolare Assessorato Regionale EE.LL. n. 15 del 31.10.2002 pubblicata nella GURS del
08.11.2002;

Vista la LR. 61781 e la L.R. 31/90, la legge 109/94 nel testo coordinato con la LL..RR. 07/°02, 07/°03,
16/°05

DETERMINA

1. Revocare I’'incarico di Direzione lavori al Geom. Occhipinti Giuseppe dell’intervento di
riqualificazione zona d’accesso a Ragusa Ibla lato sud area compresa tra chiesa SS.Trovato _ Piazza
G.B.Odiemna ¢ Piazza Pola .

2. Ordinare al Geom. Occhipinti Giuseppe di provvedere, entro il termine perentorio di giorni 2 dalla

noﬁﬁcedoﬂapresente;allaconsegnafmmnlealRUPditutﬁg"ﬁati prodotti (progetto

esecutivo, perizia di variante, atti deliberativi, atti aigministrativi, : stati di

avanzamento lavori con relativi disegni contabili, liquidazione m‘cmnw, liquidaziom professionista

esterno liquidazioni all’impresa ecc.), nonché relazione %critta sull’andamento "dei lavori finora
svolti.

Dare mandato al Dirigente del Settore VIII di predisporre gli atti consequenziali.

4. Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa

|83




1l sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione ¢ stata affissa

all’dlbo 7 yap. 2010
Pretorio il ..., Sinoal..... 18HAR2{]?G ............ per quindici giorni consecutivi.
Ragusa. 1i....0.7 WA3.. 2318 cnenvn.
- IL MESSO COMUNALE
‘ O NOTIFICATORE
lk.ﬁ?ggma.@iovanni) .............. /

1l sottoscritto messo comunale attesta che copia deéla presente determinazione é“r;i}mta affissa

all’Albo .
Pretorio per quindict giorni consecutivi dal ...... 02! A0 al 15HAR2018 ........

.........................................................

Vista I’ Attestazione del
all’'Albo Pretorio di
giorni consecutivi
decorrentidal .. ....0...0. 000

e, & stata affissa

ss0 comunale, cerﬁﬁcabczl:ﬁ Aﬁ J:%jcmente determinazi e

sto Comune il giorno..........0......o00.... ed & rimasta

Ragusa, li £,

IL SEGRETARIO GENERALE

.................................................................

Per Copia conforme da ser.n

2 MG G
Ragusa, i ... U_.‘MHZQ;J ;

aistrotivo.
(L CEGRSTARIO GENERALLL
[y L IL FUNZIONARIO C.S.

(Gluseppe Turato)




